[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» ноября 2022 г.

№ 398
п. Оссора
	«О внесении изменений в постановление Администрации Карагинского муниципального района от 03.02.2020г. № 50 «О функционировании муниципального звена Камчатской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Карагинского муниципального района»

В целях приведения нормативных правовых актом Администрации Карагинского муниципального района в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Камчатского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Карагинского муниципального района от 03.02.2020г. № 50 «О функционировании муниципального звена Камчатской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Карагинского муниципального района следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Камчатского края от 03.10.2008 года № 298-П «Об утверждении положения о Камчатской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
 2) приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский.РФ и распространяется на правоотношения, возникшее с 01 января 2022 года.

Глава Карагинского

муниципального района

В.Н. Гаврилов
Приложение к постановлению

администрации Карагинского муниципального района

от «01» ноября 2022 № 398
«Приложение № 2 к постановлению

администрации Карагинского муниципального района

от «03» февраля 2020 № 50

Перечень

служб муниципального звена Камчатской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Карагинского муниципального района

Закрепление служб РСЧС за руководящим составом администрации

	№

п/п
	Наименование

службы РСЧС района
	Заместитель главы района, курирующий службу РСЧС

	1
	Служба защиты и ликвидации ЧС на транспорте
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ

	2
	Служба тушения пожаров
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель управления по выполнению полномочий МО СП п. Оссора

	3
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ

	4
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах строительства

	5
	Служба защиты лесов от пожаров, вредителей и болезней леса

	6
	Служба медицинской защиты и противоэпидемиологических мероприятий
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель управления по выполнению полномочий МО СП п. Оссора

	7
	Служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ

	8
	Служба по охране окружающей среды, радиационной и химической защиты

	9
	Служба эвакуации и обеспечения функционирования ПВР

	№

п/п
	Наименование

службы РСЧС района
	Заместитель главы района, курирующий службу РСЧС

	10
	Служба информирования и оповещения населения
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам

	11
	Служба по оценке ущерба от ЧС и оказания социальной помощи населению

	12
	Служба охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения